АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2024

                № 3959/65
О согласовании, заключении (подписании), изменении и расторжении соглашений о защите и поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории города Бердска
В соответствии с пунктом 8 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020     № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», Уставом города Бердска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования, заключения (подписания), изменения и расторжения соглашений о защите и поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории города Бердска.
2. Определить Администрацию города Бердска  органом местного самоуправления, уполномоченным на заключение (подписание), изменение и расторжение соглашений о защите и поощрении капиталовложений в отношении проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории города Бердска, от имени города Бердска.
4. Опубликовать решение в газете «Бердские новости», в сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Шляхто В.Е.
Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Бердска

20.9.2024_ №_3959/65

ПОРЯДОК

О согласовании, заключении (подписании), изменении и расторжении соглашений о защите и поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории города Бердска

1. Настоящий Порядок согласования, заключения (подписания), изменения и расторжения соглашений о защите и поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории города Бердска Новосибирской области (далее - Порядок)  регулирует вопросы согласования, заключения (подписания), изменения и расторжения соглашений о защите и поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории города Бердска Новосибирской области (далее - Соглашение), и дополнительных соглашений к ним, принятия решения об изменении Соглашения и прекращении участия города Бердска в Соглашении и применяются к Соглашениям, заключаемым в порядке частной проектной инициативы на основании заявления о заключении Соглашения.
2. Соглашение может быть заключено не позднее 1 января 2030 года.

3. Город Бердск Новосибирской области может быть стороной Соглашения, если одновременно стороной такого Соглашения является Новосибирская область, на территории которой реализуется соответствующий инвестиционный проект.
4. Уполномоченный орган при поступлении проектов Соглашений и (или) дополнительных соглашений к ним о внесении изменений и (или) прекращении действия Соглашения, а также прилагаемых к ним документов и материалов организует их рассмотрение в соответствии с настоящим Порядком в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня их поступления.
5. Для организации подписания от имени города Бердска Соглашений и дополнительных соглашений к ним, принятия решения об изменении и прекращении Соглашений Уполномоченный орган в течение одного рабочего дня со дня получения документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, направляет их на рассмотрение в управление экономического развития администрации города Бердска.
6. Управление экономического развития администрации города Бердска рассматривает в течение трех рабочих дней полученные документы, определяет профильное структурное подразделение администрации города Бердска, муниципальное учреждение осуществляющее полномочия в сфере, в которой реализуется (планируется к реализации) инвестиционный проект.
7. Профильное структурное подразделение администрации города Бердска, муниципальное учреждение в течение трех рабочих дней со дня получения в соответствии с  пунктом 6 настоящего порядка документов и материалов, рассматривает их на соответствие требованиям Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) и  Порядка заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, по которым Российская Федерация не является стороной, изменения и прекращения действия таких соглашений, особенности раскрытия информации о бенефициарных владельцах организации, реализующей инвестиционный проект, утвержденного постановлением приказом министерства экономического развития Новосибирской области от 07.11.2022 № 162 и по итогам их рассмотрения подготавливает и направляет в управление экономического развития администрации города Бердска письменное мнение:

1) о возможности реализации инвестиционного проекта на территории города Бердска Новосибирской области в случае отсутствия оснований, предусмотренных частью 14 статьи 7 Федерального закона;

2) о невозможности реализации инвестиционного проекта на территории муниципального образования, в случае наличия оснований, предусмотренных частью 14 статьи 7 Федерального закона.

8. Управление экономического развития администрации города Бердска в течение трех рабочих дней со дня получения письменного мнения в соответствии с пунктом 7 настоящего порядка:

1) подготавливает и направляет в министерство экономического развития Новосибирской области заключение (положительное или отрицательное), содержащее вывод о возможности (невозможности) реализации инвестиционного проекта на территории города Бердска Новосибирской области;

2) передает Главе администрации города Бердска на подпись проект соглашения (дополнительного соглашения) в случае отсутствия оснований, предусмотренных частью 14 статьи 7 Федерального закона, и передает все экземпляры подписанного проекта Соглашения (дополнительного соглашения) в министерство экономического развития Новосибирской области;

3) подготавливает и направляет в министерство экономического развития Новосибирской области мотивированный отказ в подписании Соглашения в случае наличия оснований, предусмотренных частью 14 статьи 7 Федерального закона.

9. В течение трех рабочих дней со дня получения проекта дополнительного соглашения о прекращении действия Соглашения, а также прилагаемых к нему документов и материалов, при отсутствии возражений управление экономического развития администрации города Бердска передает Главе администрации города Бердска на подпись дополнительное соглашение о прекращении действия Соглашения и направляет его в министерство экономического развития Новосибирской области.
10. В случае наличия возражений по результатам рассмотрения документов указанных в пункте 8 настоящего Порядка, администрация города Бердска принимает решение об отказе в подписании проекта Соглашения или дополнительное соглашение, о чем в течение трех рабочих дней письменно уведомляет сторону, инициирующую прекращения действия Соглашения и министерство экономического развития Новосибирской области.
11. Информационное обеспечение процессов в рамках заключения (подписания), изменения и расторжения Соглашений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории города Бердска Новосибирской области, от имени города Бердска Новосибирской области осуществляется с использованием государственной информационной системы «Капиталовложения».

Эксплуатация государственной информационной системы «Капиталовложения» осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Новосибирской области.

__________________